

P R O T O K Ó Ł
z LVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 9 listopada 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LVII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 9 listopada 2010r. o godz. 18.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta, Sekretarza oraz zaproszonych gości (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią **załączniki nr 1, 2 i 3** do niniejszego protokołu).

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza sesji radni 13 głosami „za” wybrali radnego Jana Antkowiaka.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Zaproponował jednak zmianę do niego – wprowadzono dwie dodatkowe uchwały. Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad (stanowi on **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Przewodniczący Rady. Wspomniał, że brał udział w uroczystej gali sportowej zorganizowanej przez Pana Huberta Czarnego oraz w przygotowaniu dzisiejszej sesji.

Następnie informację międzysesyjną przedstawił Wójt Wiesław Włodarczak (stanowi ona **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu).

W tym momencie na sesję dotarł radny Marek Człapa – godz. 18.40.

Informację o stanie oświaty na terenie Gminy Kaźmierz przedstawił Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Janusz Stróżyk (stanowi ona **załącznik nr 6** do protokołu).

III. Pytania i wnioski radnych.

Brak pytań i wniosków.

IV. Dyskusje, decyzje.

Pierwsza uchwała dotyczyła uchwalenia Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami oraz Programem usuwania azbestu. Omówił ją Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Marek Jakubowski. Wspomniał, że programy te były szczegółowo referowane na sesji w dniu 19 października 2010r. Uchwalenie w/w programów leży w gestii rady gminy. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 14 głosami „za” radni podjęli:

Uchwałę Nr LVII/331/10

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2010 – 2012 z perspektywą do 2016r” wraz z „Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Kaźmierz na lata 2010 – 2012 z perspektywą na lata 2013 – 2020” i „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kaźmierz” stanowiącymi integralną całość

Uchwała stanowi ***załącznik nr 7*** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Kaźmierz w rejonie ul. Topolowej zreferował Sekretarz Karol Hartwich. Temat generalnie jest prosty. Chodzi o teren Witkowice Huby, które w Urzędzie Statystycznym widnieją jako Witkowice Wybudowanie. Na tym terenie osiedlają się nowi mieszkańcy, dlatego należałoby ujednoczyć te nazwy. Ulice znajdują się w obrębie Kaźmierza, dlatego jest propozycja, aby nazwać ulice nazwami Witkowicka i Olchowa. Nazwy tematycznie pasują do terenu, w którym się znajdują. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, radni głosowali i radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LVII/332/10

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Kaźmierz rejon ul. Topolowej

Uchwała stanowi ***załącznik nr 8*** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian do budżetu na 2010r. Omówiła ją Skarbnik Małgorzata Jaworska. Wspomniała, że zmiany są typowo kosmetyczne i dotyczą dotacji celowej na zwrot podatku akcyzowego, zmiany w pomocy społecznej, zmniejszyło się także zadłużenie Gminy w związku z umorzeniem pożyczki w WFOŚiGW w Poznaniu. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVII/333/10
w sprawie zmiany budżetu na 2010 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi omówił Pan Andrzej Odwrot. Przedstawiony projekt uchwały jest już po konsultacjach z organizacjami. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania i 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVII/334/10
w sprawie Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Projekt przedostatniej uchwały omówił Pan Marek Nowak Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Dotyczyła ona zgody na wydzierżawianie działki o numerze 94/1 położonej w Gorszewicach. Działka jest w dużej części nieużytkowana. Wnioskodawca zobowiązał się doprowadzić ją do stanu użytkowania. Radny Zbigniew Smolarek poprosił o wyjaśnienie, gdzie jest położona przedmiotowa działka, co pan Nowak uczynił. Po zreferowaniu uchwały Przewodniczący odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVII/335/10
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej nr ewidencyjnym 94/1 położonej w miejscowości Gorszewice***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ostatnia uchwała została omówiona także przez Pana Marka Nowaka. Dotyczyła wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego. Chodzi o zadanie pn. „Remont i przebudowa płyty Rynku w Kaźmierzu”. Otrzymaliśmy pozytywną opinię dla tego wniosku. Weksel ma być zabezpieczeniem dla Urzędu Marszałkowskiego. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania projektu uchwały. W wyniku głosowania radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LVII/336/10
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego

Uchwała stanowi ***załącznik nr 12*** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Nie realizowano, ponieważ nie zadawano pytań i nie zgłoszono wniosków.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

- 1) Jako pierwszy głos zabrał radny Andrzej Szulc. W swojej wypowiedzi podsumował prace Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej przez kadencję 2006 – 2010. Podziękował radnym za współpracę.
- 2) Radny Jan Antkowiak podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za remont świetlicy. Poprosił o zorganizowanie transportu na wybory.
- 3) Radna powiatowa Maria Sobkowiak krótko omówiła działania radnych w Powiecie Szamotulskim. Podziękowała także Radzie Gminy za wykonanie elewacji na budynku Biblioteki Publicznej, której jest dyrektorem.
- 4) Kierownik Posterunku Policji Krzysztof Wojciechowski także podziękował za wkład finansowy w doposażenie jednostki policji w Kaźmierzu.
- 5) Radny Zbigniew Smolarek wyraził swoje zadowolenie wyremontowanym mieszkaniem komunalnym w Chlewiskach. Nie rozumie także porównań naszej gminy z bogatą Gminą Tarnowo Podgórne, gdzie dopiero od niedawna robi się tam tyle inwestycji.
- 6) Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz również podziękował wszystkim radnym za czteroletnią współpracę. Wspomniął o osiągnięciach w mijającej kadencji.
- 7) Wójt Wiesław Włodarczyk także serdecznie podziękował radnym za współpracę.
- 8) Sekretarz Karol Hartwich podziękował za miłą atmosferę panującą w radzie oraz za okazanie zaufanie pracownikom urzędu gminy. Ma nadzieję, że takim zaufaniem cieszą się radni wśród swoich wyborców.
- 9) Na koniec radna Sylwia Małachowska – Zgoła podziękowała radnym za współpracę, nie startuje ona w wyborach na kolejną kadencję.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.20 LVII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz